
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 434

2107

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Υπουργείο Εσωτερικών

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Με την υπό στοιχεία Π13-27188/23.05.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Εξωτερικών που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), λήγει, από 
16.05.2022, η πρόσληψη της Αικατερίνης ΑΝΤΩΝΟΠΟΥ-
ΛΟΥ του Πέτρου (ΑΔΤ: AE077069), η οποία είχε προ-
σληφθεί σε θέση μετακλητής υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διπλωμα-
τίας και Απόδημου Ελληνισμού, Ιωάννη Χρυσουλάκη 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 796).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1126928689/23.05.2022). 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

  Ι  

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Αριθμ. 18948 οικ.  
Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής για το διαγωνι-

σμό υποψηφίων συμβολαιογράφων έτους 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 4α του άρθρου 25 του ν. 2830/2000 «Κώ-

δικας Συμβολαιογράφων» (Α’ 96).
2. Την υπ’ αρ. 10270/2021 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβο-
λαιογράφων» (Β’ 838).

3. Το υπ’ αρ. 924/20-04-2022 έγγραφο του Προέδρου 
του Αρείου Πάγου.

4. Το υπ’ αρ. 4306/21-04-2022 έγγραφο του Τριμελούς 
Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών.

5. Το υπ’ αρ. 4948/19-04-2022 έγγραφο της Διευθύ-
νουσας την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

6. Το υπ’ αρ. 39568/20-04-2022 έγγραφο της Νομικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

7. Το υπ’ αρ. 143/26-04-2022 (σε ορθή επανάληψη) 
έγγραφο της Συντονιστικής Επιτροπής Συμβολαιογρα-
φικών Συλλόγων Ελλάδος, αποφασίζουμε:

 Τη συγκρότηση Πενταμελούς Κεντρικής Επιτρο-
πής, με έδρα το Υπουργείο Δικαιοσύνης, για τη δι-
εξαγωγή του διαγωνισμού υποψηφίων Συμβολαιο-
γράφων έτους 2022, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
15081οικ./14-04-2022 (Γ’ 921) απόφαση - προκήρυξη 
του Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, αποτελού-
μενη από τους:

1. Ευδοξία Κιουπτσίδου-Στρατουδάκη του Ιακώβου 
(ΑΔΤ: ΑΖ 153513), Αρεοπαγίτη, ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή αυτής τον Αριστείδη Βαγγελάτο του Διονυσίου 
(ΑΔΤ: ΑΕ 008701), Αρεοπαγίτη.

2. Ευσεβεία Λιακοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 
044321), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, με αναπληρώτρια 
αυτής την Μαρία Τόμου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Σ 619482), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

3. Γεώργιο Οικονόμου του Χρήστου (ΑΔΤ: Χ 827500), 
Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών, με αναπληρωτή αυτού τον 
Ευστράτιο Παπαθανασόπουλο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΖ 
582359), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

4. Γεώργιο Γεωργιάδη του Αποστόλου (ΑΔΤ: ΑΒ 
340319), Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή 
αυτού τον Βάγια Παναγιωτόπουλο του Χαραλάμπους 
(ΑΔΤ: ΑΙ 661668), Επίκουρο Καθηγητή του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και

5. Γεώργιο Ρούσκα του Ιωάννη (ΑΔΤ: AΟ 100050), 
Πρόεδρο του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετείων 
Αθηνών-Πειραιώς-Αιγαίου και Δωδεκανήσου, με ανα-
πληρωτή αυτού, τον Αθανάσιο Δράγιο του Αριστείδη 
(ΑΔΤ: Χ 077900), Συμβολαιογράφο Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2108 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 434/26.05.2022

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Αναστασία 
Κουκουμάτσα του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 666116), Προϊστα-
μένη του Τμήματος Συμβολαιογραφείων και Υποθηκο-
φυλακείων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρω-
τή αυτής τον Μιχαήλ Γιαννουλάτο του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
Ν 290588), υπάλληλο του Τμήματος Συμβολαιογραφείων 
και Υποθηκοφυλακείων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Η αποζημίωση του Προέδρου, των Μελών και της Γραμ-
ματέως της ως άνω Επιτροπής θα καθοριστεί με κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Αριθμ. 2022/0001021 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2021/0001785/

06-09-2021 απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής 

Πολιτογράφησης του άρθου 12 του Κώδικα της 

Ελληνικής Ιθαγένειας, όπως ισχύει στη Δ/νση Ιθα-

γένειας του Υπουργείου Εσωτερικών 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 109 και την παρ. 6 του άρθρου 111 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
το άρθρο 12 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004-Α’ 217), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
8 του ν. 3838/2010, αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 
2 του άρθρου 26 του ν. 3938/2011 (Α’ 61) και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 59 του ν. 4456/2017 (Α’ 24), την παρ. 6 
του άρθρου 142 του ν. 4251/2014 (Α’ 80), τα άρθρα 38 
και 39 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) στα οποία προβλέπεται 
i) η σύσταση συγκρότηση Επιτροπής Πολιτογράφησης 
που θα λειτουργεί στις Δ/νσεις Ιθαγένειας της Χώρας και 
ii) η πολιτογράφηση ομογενών από χώρες της πρώην 
Σοβιετικής Ένωσης.

β) Τα άρθρα 13 και 14 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 197).

γ) Την υπ’ αρ. 46387/18-06-2021 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του ΥΠ.ΕΣ σχετικά με την τοποθέτη-
ση των προϊσταμένων και των υπαλλήλων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας.

δ) Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων του. Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Τα υπηρεσιακά έγγραφα με τα οποία ζητήθηκε η 
συμμετοχή των μελών των οριζόμενων φορέων καθώς 
και τα απαντητικά έγγραφά τους.

α) Το υπ’ αρ. 8919/28-07-2021 έγγραφο του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης, ως απάντηση του υπ’ αρ. 1188/20-05-2021 
εγγράφου της υπηρεσίας, με το οποίο ορίζονται τα μέλη 
ΔΕΠ που θα συμμετάσχουν ως τακτικό και αναπληρω-
ματικό μέλος.

β) Το υπ’ αρ. 119/02-06-2021 έγγραφο της Εθνικής Επι-
τροπής Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ως απάντηση του 
υπ’ αρ. 1186/20-05-2021 εγγράφου της υπηρεσίας, με το 
οποίο υποδεικνύονται το τακτικό και αναπληρωματικό 
μέλος της επιτροπής.

γ) Το υπ’ αρ. 44073/01-06-2021 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Κρήτης, ως απάντηση στο υπ’ αρ. 1189/20-05-2021 έγ-
γραφο της υπηρεσίας, με το οποίο ορίζονται τα μέλη 
που θα συμμετάσχουν ως τακτικό και αναπληρωματικό 
μέλος.

3. Την υπ’ αρ. 69469/7-10-2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Ιθαγένειας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής "Με εντολή Γενικού Γραμματέα Ιθαγένει-
ας Υπουργείου Εσωτερικών", αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των περι-
φερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών καθώς και στους νόμιμους αναπληρωτές 
αυτών» (Β’ 3829).

4. Την υπό στοιχεία 655/Φ.30.1/03-02-2022 απόφα-
ση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-
στημίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. (Γ’ 320) με την 
οποία μετατάσσεται η υπάλληλος της Δ/νσης Ιθαγένειας 
Κρήτης Μπιζιώτη Αδαμαντία του Μηνά στο Ελληνικό 
Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

5. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης συγκρό-
τησης της Επιτροπής Πολιτογράφησης με τοπική αρμο-
διότητα στην Περιφέρεια Κρήτης, για την εύρυθμη λει-
τουργία της Δ/νσης Ιθαγένειας Κρήτης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2021/0001785/06-09-2021 
απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής Πολιτογράφησης 
του άρθρου 12 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
όπως ισχύει, στη Δ/νση Ιθαγένειας Κρήτης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 764) ως προς τα εξής:

1. Η παρ. 2. αντικαθίσταται ως εξής
“2. Τη Βασιλική Πετούση του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΙ943212, 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του τμήματος Κοινωνιο-
λογίας, του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως τακτικό μέλος 
που θα αναπληρώνεται από τον Αριστείδη Τσαντηρό-
πουλο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 936774 Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης.”

2. Η παράγραφος που αφορά στον Γραμματέα της Επι-
τροπής Πολιτογράφησης της Δ/νσης Ιθαγένειας Κρήτης 
του Υπουργείου Εσωτερικών αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2109Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 434/26.05.2022

"Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί η Αικατερί-
νη Μπίλλια του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΑ402441 υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Κρήτης του Υπουργείου Εσωτερικών με ανα-
πληρωτή τον Αλεξάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ450905 υπάλληλο του τμήματος Πολιτογράφησης της 
Δ/νσης Ιθαγένειας Κρήτης του Υπουργείου εσωτερικών”.

3. Κατα τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 2021/0001785/ 
06-09-2021 απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής Πο-
λιτογράφησης του άρθρου 12 του Κώδικα της Ελληνι-
κής Ιθαγένειας, όπως ισχύει στη Δ/νση Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2022 

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΕΡΜΠΑΣ 

   Ι 

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Αριθμ. 80108 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Β) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, κατ’ εφαρμογή 

του ν. 4819/2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. θ’ της παρ. 3 του άρθρου 3, του 

άρθρου 6 και της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τα άρθρα 13 έως και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999-Α’ 45).

4. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστα-
σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193), του άρθρου 108 
του ν. 4674/2020 (Α’ 53) και την παρ. 6 του άρθρου 120 
του ν. 4819/2021 (Α’ 129).

6. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-
κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 245).

7. Το άρθρο 21 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις» (Α’ 224).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/ 
22-10-1982 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και Εσωτερικών «Δημοσίευση Πράξεων 
Συγκροτήσεως των Συλλογικών Οργάνων Περιφερεια-
κής ή Τοπικής Αρμοδιότητας» (Β’ 951).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 και ισχύει.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

11. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές και άλλες ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 130479/12-6-2017 (Β’ 2133) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

14. Την υπ’ αρ. 61941/21-4-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Β) (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α Β) Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, κατ’ εφαρ-
μογή του ν. 4495/2017, όπως τροποποιήθηκε μεταγε-
νέστερα και ισχύει».

15. Την παρ. 3 του άρθρου 73 του ν. 4876/2021 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοΐού 
covid-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 251) με τις οποίες παρατεί-
νεται η θητεία των μελών ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β’ έως 31-12- 2022.

16. Τα υπ’ αρ. 127782/22-7-2021, 163624/15-9-2021, 
182437/8-10-2021 και 220975/2-12-2021 έγγραφα.

17. Το υπό στοιχεία οικ. 15605/Δ5/1566/23-7-2021 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Ήλιδας.

18. Το υπ’ αρ. 5606/293/9-3-2022 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Πύργου

19. Το υπ’ αρ. 7916/29-3-2022 έγγραφο του Δήμου 
Πύργου, αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε το συσταθέν με την υπ’ αρ. 61941/ 
21-4-2020 απόφαση Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (Β) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας, κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατά-
ξεων, ως εξής:

1. Ορίζουμε τον Αντωνόπουλο Γεώργιο του Δημητρί-
ου, Π.Ε. Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με βαθ-
μό Α, (ΑΔΤ Μ530093) Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2110 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 434/26.05.2022

Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πύργου, ως Πρόεδρο 
σε αντικατάσταση του Σταματελάτου Λυκούργου του 
Κωνσταντίνου, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό 
Α’, Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΕ701820), αναπληρούμενο από τη Σαρακίνη Αντωνία 
του Λεωνίδα, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
με βαθμό Α, (Χ842147) Προϊστάμενη της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Ήλιδας σε αντικατάσταση της Ζυγούρη 
Βασιλικής του Φωτίου, Π.Ε. Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών με βαθμό Α’, Προϊσταμένης του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΟ309735).

2. Ορίζουμε τον Βαμβακά Αναστάσιο του Παναγιώτη, 
ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης με βαθμό Α, (ΑΔΤ Ξ459280) υπάλληλο της Υπηρεσί-
ας Δόμησης του Δήμου Πύργου ως Μέλος σε αντικατά-
σταση της Πηνελόπης Μωυσιάδου του Θεοδώρου, ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ - ΠΣΕΑ της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΑΗ720302), αναπληρούμενο από τον Μπίτσικα 
Παρασκευά του Γεωργίου με βαθμό Α, ΤΕ Μηχανολό-
γων Μηχανικών (ΑΚ082530) υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Ήλιδας, σε αντικατάσταση του Μυλωνά Σπυρίδω-
να του Νικολάου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (ΑΝ812098) 
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μαριολοπούλου 
Αντωνία του Διονυσίου, ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Β’, υπάλ-
ληλος του Δήμου Πύργου (ΑΜ746446), σε αντικατάσταση 
του Μεντζά Αθανάσιου του Δημητρίου, ΔΕ Διοικητικού 
με Α’ Βαθμό, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδας, 
(ΑΟ309112), αναπληρούμενη από τον Σκαρτσιάρη Κων-
σταντίνο του Ιωάννη, ΠΕ Διοικητικού με Βαθμό Α’, υπάλ-
ληλο του Δήμου Πύργου (ΑΕ240667) σε αντικατάσταση 
του Ιωάννη Κανελλόπουλου του Γεωργίου, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με Α’ Βαθμό (Χ805559), υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 61941/21-4-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 332) - (ΑΔΑ: 603ΣΟΡ1Φ-Ρ9Ψ) απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως τη λήξη της θητείας του 
Συμβουλίου στις 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004342605220004*


		2022-05-27T00:49:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




